219
qui ē sc̄ipi & licet dī cōtingens cō fine usq; cō fine fōrtē & dis
ponens omnice succurrē. Inde legim; Accipite sc̄ipienā cō
sic̄ cur; Et reuertē soli xp̄o licet & m̄ dī cūrtatē qui unicū
q; fidelū sp̄itū dīstribuit dona gr̄atice; Quib; sic̄
legim; omnice in numero & m̄surā & pondere disposuit.
Habe enim dīmensio cūrtatē ab ap̄stolo m̄no recit
cū dīc; Sēcūndū m̄surā donatōnis xp̄i. Itēq; m̄hi mini
mo omnū sc̄orū dātā ē hāc & gr̄atice in ḡnib; & an gēl
licet. Ideo sc̄one cūrtatē in quadro posuit & omni & parte
equali dicit dīmensio nō locatē; quic nōnulli s̄m̄t in e
quā dīuersitate denūtare; P̄fecti enī sēcūndū ap̄
tolū esse idē sc̄ipere p̄ccē habere uere est in soli dī
tate quadrate subsistere; Ip̄sē ē cūrtatē quā sup̄ montē
edificatē id est sup̄ fun dātā in euāgelio dñs p̄stet.
Ob hoc & p̄ d̄ro qui figurā totius gēsticōt & clē rē dicit.
Tu es p̄ d̄rus & sup̄ hanc p̄ d̄rē edificabo ecclēsiā m̄c̄. Ac si
dicit & sup̄ me edificabo te; p̄ d̄rē autē dicit xp̄s. Sic & go
ap̄ d̄rē p̄ d̄rus sic̄ ap̄ xp̄o xp̄icō; Docēt utiq; fugiē dā hu
māni & rōis in uulnē; & solā diuinā ueritatē mōnū tā
s̄tandā; Et m̄surā ē in quā cūrtatē cō dīne absc̄e
diorū x̄i m̄licē; longitūdine latitūdine & altitūdine
aequali; Hāc ē illa soliditas ueritatē in uulnē quā xp̄i
& clē s̄ rē subnixā circūferri n̄ s̄m̄t. omni uulnē doc
tine; Quod dicitur cū numerus c̄xl̄iii. confic̄ p̄ se sub s̄
m̄cedit; Quod dicitur enī d̄cur dīpon d̄ur. c̄xl̄iii sic̄ cūm;
Sequit̄ cū; Mur̄s uero dīmensus ē c̄xl̄iii. m̄surā ho
minis quā est cūgelī; Angelū hīc & clē sic̄ sepe pon
ap̄te locorū frequēntice p̄stet; Et quō & hominib;
conq; s̄rte confic̄t & clē sic̄ & xp̄i p̄missionib; sub
m̄tā cūgelorū equalitē s̄p̄ret; Et usq; omnis in

tertio eorum societas suspirat. Propter eadem mensura
hominis que est angelis, vel quod illa civitas perfectum & con-
gelis ibi ut per & luce felicitate in canibus; perfectum & pe-
gnis. id est hominibus; constat plenius per naturam. Aut
siue qui a deo creati celestium habitacionum angelorum quod est
numero transgressorum hominum numero redemptorum uidi-
my in faciendo. Facile enim ubi hoc copia subrogabit.
non tam minuit. Hinc enim indubitanter nomio cecit. Studuit
et minor gentium secundum numerum angelorum dei & celestium.
Et fuit edificatio muneris & lapide iaspide. Beatus
per rar plebem & ostendit ut itaque lapidum & uini edificatur in
domum spirituale. seq. Ipsa uero civitas & cetero mundo si-
milis ut in mundo. Ad hoc in conubio & luce quoque memo-
riat ut omnibus similitudinibus; unum singulorum lapidi christo sin-
gulari deo ferre dignitate, et omnia docet militate.
Quis enim nesciat aurum ut in mundo de ferre & colore distin-
gui. Et hoc nouum non sit cetero ecclesiam figuram que & in
candelabris aureis & fidei per sapientiam & cultum sepe
comptat describit. Hoc tempus mouit quod aurum mundum
ut in mundo consimilet. Illud cum significatum & ex-
tremo quod per apostolum dicitur. Nolite ante tempus iudi-
cari quoad usque ubi dicit dominus qui & in lumine abscondita
tenebrarum & manifestat consilia cordium. In tempore huius
non alud manifestat & tunc que quod continetur in leui.
Quod arca illud tempus hic liber ad nuncians quo sibi inui-
ce cogitationes in ad ut per prospice ut delectentur.
Fidem ut in tempore aurum uoluit conparare. quid quid aut dicit
in exit cogitationis eorum sapientie fulgore honestate
deorum. Cuius in tempore congruit conparatum. Nunc huius
quod in tempore quis uisus te precellat nemo scit hominum

que sunt hominis nisi spiritus hominis qui in ipso est. Aliter uel
 quod ut reus pro modo in genere suo pressus amineat. Fun-
 damentum tunc cum & omni lapide pretioso. Et in cartico legitur
 tibi. Lapidem pretiosum omnium munitur. Et in escaie sic. Ecce
 ego stes in cetero ordine lapides tuos & fundabo te in saphiris.
 & ponam in cetero pedem propugnacule tue & postes tuas in lapide
 sculptor. & omnia terminos tuos in lapide desiderabilis. Et
 quomodo si & ponere & quod dicebat. ne tunc ne fidem & combitum
 cognoscere cogitationis sub idem ad quod cert. Uniuersos filios tuos
 doctos ad domino. & multitudine pacis filios tuos & clericos. His
 benedixit pcculus concinens sensibus dicit. Super edificat & super funda-
 mentum apostolorum & prophetarum ipsos summo conglutinat lapide
 christi ihesu. In quo omnis edificatio constructa crescit in templum
 secundum in domino. Primum fundamentum iacet spiritus. hoc quod dudum dixi
 fundamentum tunc cum & omni lapide pretioso. Nunc diuinitas
 nominem & occurrit. Secundum scaphirus. Testum ad cedon-
 liltum. Amethystus. Utu scardonix. Uidu scardius. Uidu
 Cysolidus. Uidu berillus. Uidu Topaxinus. Xmy. Cy-
 sopcectus. Xmy. lacinus. XII my. amethystus. Istis simili-
 tudinibus lapidum omnium significari de core ac firmamenta
 uirtutum. Quibus & unum quisque secundum spiritum suum ponat. Et in
 ipse tota ciuitas idem tunc quod lapidibus & robore firmat &
 uerum & cultu compta describit. Et XII postes singu-
 le & singulis mergentur. Quod de uno fundamento christo &
 XII apostolis cognoscitur super quod iacet diximus. hoc & iacet de una
 mergentur tunc id est christo, quod in negotiorum in uerbis. uindicta
 omnibus conpccurrit. Et de XII de & considerare legem
 tam. Et plerumque eius & curo limpido sic ut in limpi-
 du. Iacet dicitur quod ciuitas & curo mundo similis ut in
 mundo ut quod fundamentum eius sicut & omni lapide pretioso

quod ad potentes ecclesie est imo referendum. Nunc de pla-
tearum adiectione, Et ipsa securum limpido sic utitur in-
quid limpida; Tunc quae plures addere propter dudu non pertine-
re conueniunt; Sed illor hic per uulor significat conuio.
de quibus nunc dicit; In profectu meo uideri oculis tuis & in libro
tuo omnia scribentur; Itemque et cum simplicibus; seymocinatio
eius; Quod scilicet ipsi quoque hoc munere non fruantur; Sicutque
cogitationes uice mutua contemplantur; Sic enim plures
inferiore loco ponuntur sic tales humili uidentur loco saluam;
Quod si in placentia laetitia intellegendae est conuictio.
dicitur uolunt uocabulis significare profecto; Tunc cum
ita nullus ibi indignus nullus inuidiosus per uulor aut infir-
mus; Licet ad hoc adhaerentia claros & in eorum dispa-
ritate sublimior; Stelle enim ab stellis differt in cla-
ritate ut apostolus; sic & resurrectionis ostendit; Te-
plum cum in ecclesia uidi. Dominus enim dicit omnipotens & cognoscat templum illius est;
Sicut enim singulis corpus & tructur; sic per totos lapidibus
templum; Et quoniam uult nos in ecclesia; machinis dedi-
tor capite hic aliquid & in obitu consuetudine cogitare
re. Ab hac nos intentione suspendens dicit; Templum in ecclesia ui-
di. Dominus enim dicit omnipotens & cognoscat templum illius est; Ecclesia enim
per se tam remotis ita & in ecclesia in solis electis & uolunt;
in deo secretum in ecclesia & tunc in templo totus requiescens;
ut in quo existendi super sit origine & redemptionis & per
est laetitia; In ipso beatus quoque obtineat in ecclesia;
Hic enim tribus; omnis eius summa proficit esse nosse deum dili-
gere; Dominus cum ecclesia concedit in forma dicit; In lumine aut
uocata; beatus in ecclesia electa; Cum in se fide promissa
glorificatione habitare profecto non in fide uolunt
te. sed in specie conuidentem. Et ciuitas inquit non